
Núm. 38
19 de marzo de 2024

Fascículo 61 - Sec. II. - Pág. 12163

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
AGENCIA DE ESTRATEGIA TURÍSTICA DE LAS ILLES BALEARS

2535 Resolución del director de la Agencia de Estrategia Turística de las Illes Balears (AETIB) por la cual
se aprueba la lista definitiva del orden de los aspirantes que conforman la Bolsa 4, categoría
licenciatura/grado, grupo A (Geografía e Historia), correspondiente a la convocatoria de un
procedimiento extraordinario para la constitución de bolsas de personal laboral para cubrir plazas
vacantes de la AETIB, una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones

Hechos

1.- El 26 de octubre de 2023 se publicó en el BOIB núm. 145 la resolución del presidente de la AETIB de fecha 23 de octubre de 2023,
firmada por la secretaria general de la consejería de Turismo, Cultura y Deportes por resolución de delegación de firma de 14 de agosto de
2023, por la cual se aprueban las bases que han de regir la convocatoria de un procedimiento extraordinario para la constitución de bolsas de
personal laboral para cubrir plazas vacantes de diversas categorías en la AETIB y se aprueba la convocatoria.

2.- En fecha 14 de noviembre de 2023, 1 de diciembre de 2023, 16 de enero de 2024 y 23 de enero de 2024, previa convocatoria, se reunieron
los miembros del órgano de selección de las diversas categorías de la convocatoria de un procedimiento extraordinario para la constitución de
bolsas de personal laboral para cubrir plazas vacantes de la AETIB. El órgano de selección acordó los criterios para admitir y excluir a los
aspirantes de acuerdo con las bases. En fecha 31 de enero de 2024 se publicó la lista de admitidos con las puntuaciones declaradas y las
personas con posibilidad de enmendar.

3.- En fecha 4 de marzo de 2024, previa convocatoria, se reunieron los miembros del órgano de selección de la bolsa 4, categoría
licenciatura/grado, grupo A (GEOGRAFÍA E HISTORIA). Una vez que se han revisado los requisitos y las puntuaciones declaradas en la
autobaremación con los méritos aportados, este órgano acordó las puntuaciones definitivas, la elaboración de la lista de aspirantes por orden
de prelación que forman parte de la bolsa de trabajo correspondiente y los aspirantes excluidos por no cumplir los requisitos  de la
convocatoria, no aportar los méritos o no haber enmendado durante el plazo otorgado. En fecha 13 de marzo de 2024 finalizó el plazo para
presentar alegaciones.

5.- Recibidas y contestadas las alegaciones de los aspirantes **229126*,**069886*, **090810*, **087009*, **459949*, se procede a
aprobar la lista definitiva del orden de los aspirantes que conformen la BOLSA 4, categoría licenciatura/grado, grupo A (GEOGRAFÍA E
HISTORIA).

Fundamentos de derecho

1. El artículo 11.1 del Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el cual se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto
básico del empleado público.

2. La Ley 7/2010, de 21 de julio, del sector público instrumental de la comunidad autónoma de las Illes Balears, que establece los criterios
que han de seguir los entes públicos de la Administración de la comunidad autónoma en la contratación de personal laboral.

3. El artículo 11.3 del TREBEP, que dispone que los procedimientos de selección de personal laboral han de ser públicos y se han de regir en
todos los casos por los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad, y que, en el caso de personal laboral temporal, ha de regir el
principio de celeridad.

Por todo lo que se ha expuesto,

RESUELVO

 Aprobar la lista definitiva de aspirantes con las puntuaciones definitivas, una vez revisadas por el órgano de selección de la bolsaPrimero.-
4, categoría licenciatura/grado, grupo A (GEOGRAFÍA E HISTORIA), y los aspirantes excluidos, en relación a la convocatoria de un
procedimiento extraordinario para la constitución de bolsas de personal laboral para cubrir plazas vacantes de la AETIB.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/3

8/
11

57
88

2

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 38
19 de marzo de 2024

Fascículo 61 - Sec. II. - Pág. 12164

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS
PUNTUACIÓN APORTADA EN LA

AUTOBAREMACIÓN
PUNTUACIÓN DEFINITIVA

**047417* AGUSTIN SABORIDO RACERO 36,4 34,7

**095924* ALEXANDRE MULET BALLESTER 70 70

**511509* ALICIA NOEMÍ MUNTANER PAYERAS 28,2 34,5

**216965* BARTOMEU VALLORI MÁRQUEZ 46,35 42,75

**501377* CARLOS ROMAN CAMPS CABRERA 27,3 20

**519442* CATALINA POL MATHEU 42,4 27,9

**189832* CATERINA CAÑELLAS CIFRE 7,6 5,4

**205077* ESPERANZA MUNAR VERA 23,2 22,1

**202202* ESTEFANÍA SERRANO LUQUE 4,5 17

**101446* EUGENIO SANCHÍS MORENO 82,5 80,6

**170526* GABRIEL GARCIES RAMON 32,3 32,4

**537763* ISMAEL GALIANO MERA 4 4

**585007* JAIME RUDOLF ROSSELLÓ BECK 28,4 28,4

**516615* JOAN GASPAR VALLORI GUAYTA 8,8 7

**153693* JOSÉ FCO. FELIU DE LA PEÑA PONS 30,45 30,45

**122806* JOSEP TOMÀS RAMIS SALAMANCA 23,6 23,6

**048522* JUAN CARLOS GARCÍA REYES 69,65 72,1

**216226* MARC AGUILÓ RODRÍGUEZ 26,9 26,9

**316297* Mª DEL CARMEN SANTANA AGÜERO 26,5 22,5

**053175* Mª JOSÉ RICO VALERO 5 5

**151685* Mª MAGDALENA PONS ESTEVA 28,8 38,7

**693537* Mª ROSA TERUEL BOSCH 13,7 8,5

**342108* MIQUEL ADROVER FIOL 49,1 26,6

**742909* MONTSERRAT VIVO SASTRE 0 0

**176864* OSCAR MARTINEZ SANTIAGO 35,4 25,6

**072558* ÓSCAR RAMÍREZ CARRASCO 25,4 1,2

**436795* PELAYO ÁLVAREZ GOZALO 5,5 5,5

**154005* PERE JOSEP GARCIA MUNAR 23 23

**229126* RICARDO DE LA MORENA FERNÁNDEZ 20,6 20,6

**069886* SUSANA GISPERT TERRASA 42,1 3

**522559* TERESA ORDINAS FEMENIA 43,9 30,4

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA

**574234* ALBA TIENDA GUERRA NO APORTA ENMIENDA.

**196599* ANTONI HUGUET PERELLÓ NO APORTA REQUISITOS NI MÉRITOS.

**146912* ANTONIA MARTÍNEZ ORTEGA NO APORTA ENMIENDA.

**657703* APOL·LÒNIA MONSERRAT FEBRER NO APORTA ENMIENDA.

**223561* BÁRBARA BEATRIZ TOMÁS FERRUTXE NO APORTA REQUISITO NIVEL DE CATALÁN C1, NI MÉRITOS.

**080105* BÀRBARA Mª BUJOSA PICORNELL NO APORTA ENMIENDA.

**090810* FRANCISCA SAGRERA LLEONART NO APORTA MÉRITOS.

**953670* JOSÉ JUAN GÓMEZ NO APORTA TITULACIÓN  ACADÉMICA REQUERIDA NI MÉRITOS.

**227647* JUAN TAULER RIERA NO APORTA ENMIENDA.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/3

8/
11

57
88

2

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 38
19 de marzo de 2024

Fascículo 61 - Sec. II. - Pág. 12165

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA

**135158* KAREN FORCANO CREMERS NO APORTA ENMIENDA.

**410490* LLORENÇ CRESPO MARCH NO APORTA REQUISITOS NI MÉRITOS.

**522810* LOURDES MELIS MOLINA NO APORTA TITULACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA.

**131116* MARGARITA SAMPOL MURILLO NO APORTA REQUISITOS NI MÉRITOS.

**172675* Mª CRISTINA MATEU MONTERO
NO APORTA REQUISITOS DE TITULACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA, NI
NIVEL DE CATALÁN REQUERIDO EN EL PLAZO DE SOLICITUD DE LA
CONVOCATORIA.

**135960*
MARIA DE LAS MERCEDES MARTORELL
PUIGSERVER

NO APORTA TITULACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA, NI ENMIENDA.

**054446* Mª FRANCISCA ALCOBENDA BREIJO NO APORTA REQUISITOS NI MÉRITOS.

**087009* MARIA HEVIA BLACH NO APORTA TITULACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA.

**135678* MARIA SIQUIER MORELL NO APORTA MÉRITOS.

**459949* MARIA TORRANDELL MESQUIDA NO APORTA MÉRITOS.

**910071* MERITXELL OLIACH FABREGAS NO APORTA MÉRITOS.

**479732* MERYEM FARID LACIQUI NO APORTA TITULACIÓN ACADÉMICA REQUERIDA.

**142257* MIQUEL MIR GUAL NO APORTA ENMIENDA, NI REQUISITOS, NI MÉRITOS.

**214415* PAU MORELL CRESPÍ NO APORTA NIVEL DE CATALÁN REQUERIDO.

**172682* SALVADOR ANTONIO MATEU MONTERO NO APORTA ENMIENDAS.

**167110* SEBASTIÁN RAMIS GUASP NO APORTA REQUISITOS, NI MÉRITOS.

**207486* SERGIO RIGO MARTÍNEZ NO APORTA MÉRITOS.

**140943* VÍCTOR MATEMALAS GENOVART NO APORTA MÉRITOS, NI EL REQUISITO DE NIVEL DE CATALÁN.

 Aprobar la lista definitiva de aspirantes que constituyen la bolsa de personal laboral de la BOLSA 4, Categoría licenciatura/grado,Segundo.-
Grupo A (GEOGRAFÍA E HISTORIA).

BOLSA 4, CATEGORÍA LICENCIATURA/GRADO, GRUPO A – GEOGRAFÍA E HISTORIA.

DNI NOMBRE Y APELLIDOS PUNTUACIÓN DEFINITIVA ORDEN

**101446* EUGENIO SANCHÍS MORENO 80,6 1

**048522* JUAN CARLOS GARCÍA REYES 72,1 2

**095924* ALEXANDRE MULET BALLESTER 70 3

**216965* BARTOMEU VALLORI MÁRQUEZ 42,75 4

**151685* Mª MAGDALENA PONS ESTEVA 38,7 5

**047417* AGUSTIN SABORIDO RACERO 34,7 6

**511509* ALICIA NOEMÍ MUNTANER PAYERAS 34,5 7

**170526* GABRIEL GARCIES RAMON 32,4 8

**153693* JOSÉ FCO. FELIU DE LA PEÑA PONS 30,45 9

**522559* TERESA ORDINAS FEMENIA 30,4 10

**585007* JAIME RUDOLF ROSSELLÓ BECK 28,4 11

**519442* CATALINA POL MATHEU 27,9 12

**216226* MARC AGUILÓ RODRÍGUEZ 26,9 13

**342108* MIQUEL ADROVER FIOL 26,6 14

**176864* OSCAR MARTINEZ SANTIAGO 25,6 15

**122806* JOSEP TOMÀS RAMIS SALAMANCA 23,6 16

**154005* PERE JOSEP GARCIA MUNAR 23 17

**316297* Mª DEL CARMEN SANTANA AGÜERO 22,5 18

**205077* ESPERANZA MUNAR VERA 22,1 19

**229126* RICARDO DE LA MORENA FERNÁNDEZ 20,6 20

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/3

8/
11

57
88

2

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 38
19 de marzo de 2024

Fascículo 61 - Sec. II. - Pág. 12166

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI NOMBRE Y APELLIDOS PUNTUACIÓN DEFINITIVA ORDEN

**501377* CARLOS ROMAN CAMPS CABRERA 20 21

**202202* ESTEFANÍA SERRANO LUQUE 17 22

**693537* Mª ROSA TERUEL BOSCH 8,5 23

**516615* JOAN GASPAR VALLORI GUAYTA 7 24

**436795* PELAYO ÁLVAREZ GOZALO 5,5 25

**189832* CATERINA CAÑELLAS CIFRE 5,4 26

**053175* Mª JOSÉ RICO VALERO 5 27

**537763* ISMAEL GALIANO MERA 4 28

**069886* SUSANA GISPERT TERRASA 3 29

**072558* ÓSCAR RAMÍREZ CARRASCO 1,2 30

**742909* MONTSERRAT VIVO SASTRE 0 31

Son preferentes delante de esta bolsa las que deriven del procedimiento de estabilización previsto en el Decreto Ley 6/2022, de 13 de junio,
de nuevas medidas urgentes para reducir la temporalidad en la ocupación pública de las Illes Balears o las sucesivas que se realicen derivadas
de las ofertas de estabilización de la AETIB y las ofertas públicas de ocupación que pueda convocar la AETIB, en su caso.

Las bolsas formadas por analogía con la disposición adicional quinta de la Ley 4/2021,  modificada por el Decreto ley 4/2022, únicamente
han de mantenerse activas cuando las bolsas ordinarias estén agotadas.

Ordenar la publicación de esta resolución en el BOIB y en la sede electrónica de la AETIB.Tercero.- 

Interposición de recurso

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se puede interponer recurso de alzada ante el presidente o el director de la AETIB
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de haber publicado la resolución de acuerdo con el artículo 58 de la Ley 3/2003, del 26
de marzo de régimen jurídico de la Administración de la comunidad autónoma de las Illes Balears, en concordancia con el artículo 121 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

 

Palma, en fecha de la firma electrónica (15 de marzo de 2024)

El director de la AETIB
Pedro Juan Planas Mulet

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

24
/3

8/
11

57
88

2

https://www.caib.es/eboibfront/

		2024-03-18T14:42:28+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS




